Minister spraw wewnętrz-
nych wniósł jego memoryał na posiedzenie komitetu sekretne-
go... Komitet po trzech naradach złożył cesarzowi projekt re-
skryptu do jenerał-gubernatora Nazimowa (upoważniającego do
zawiązania komitetów przygotowawczych). Cesarz podpisał re-
skrypt w Carskiem Siole d. 20 listopada (2 grudnia) 1857 roku...

„Dnia 5 (17) grudnia 1857 roku wydano taki sam dosłownie
reskrypt do jenerał-gubernatora petersburskiego, Ignatjewa.. .

..Cesarz przyjął szlachtę moskiewską ostatniego dnia po-
bytu swego w Moskwie (12-go września 1858 roku). Wypowie-
dział przytem głęboko odczutą i energiczną mowę:

Duszą tej myśli byli właśnie członkowie tak
potępianej na ślepo przez dzisiejszych Litwinów szlachty pol-
skiej. Nie kto inny tylko szlachcic polski, ma*rgrabia Aleksan-
der Wielopolski, ówczesny naczelnik rządu cywilnego w Kon-
gresówce, na trzy lata przed uwłaszczeniem, zaprojektował, wy-
jednał i przeprowadził Ukaz z dnia 4 (16 maja) 1861 r. znoszący
ostatecznie pańszczyznę w całem Królestwie, a więc i w półno-
cnych powiatach litewskich ówczesnej gubernii Augustowskiej
(ob. Encykl. Starop. ilustroto. Zygm. Glogera, t. III, str. 50). Nie
kto inny też tylko szlachta polska z litewską pisała dla Korony
i Litwy konstytucyę z d.

Redakcyi zaś „Kuryera Litewskiego" radzę, aby wszelkie
niecywilizacyjne i niesłuszne napaści i wycieczki, i równie
kłamliwe insynuacye, pomijała najlepiej milczeniem.

Gustaw Paszkiewicz.

d. 16 (29) września r. 1905-go.

U W A G A .
G-dy wobec twierdzenia narodowców litewskich, iż wszel-

kie dawne związki z Polską nikogo już dziś nie obowiązują —•
jeden z publicystów polskich potwierdził (w Kuryerze Codzien-
nym) to ich zapatrywanie, należy tu zwrócić uwagę, że naród
Litewski zamieszkując tylko jedną